[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.08.06г.                                              с. Кривошеино                                                  № 129

Томской области

Рассмотрев и обсудив представленную информацию,

Дума Кривошеинского района  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте Думы Кривошеинского района» (Приложение № 1).

2. Признать утратившими силу решение Кривошеинского районного Совета народных депутатов № 189 от 30.07.1999 года №О порядке поздравлений и награждений памятными подарками от имени органов местного самоуправления Кривошеинского района».

Председатель Думы

Кривошеинского района

Г.С.Хромых

Глава Кривошеинского района                                                        М. Ф. Мельников

Приложение № 1

к решению Думы Кривошеинского района

№ 129 от 23.08.2006 года.

ПОЛОЖЕНИЕ

О Почетной грамоте Думы Кривошеинского района

1. Почетная грамота Думы Кривошеинского района (далее -Почетная грамота) является формой поощрения граждан и трудовых коллективов за достижения в профессиональной и общественной деятельности, направленные на решение социально значимых для населения района проблем.

2. Награждение почетными грамотами может быть приурочено к следующим юбилейным и праздничным событиям:

· общероссийский и общерайонные праздничные и юбилейные даты;

· профессиональные праздники работников отдельных отраслей экономики;

· юбилейные даты, связанные с созданием организации, осуществляющих свою деятельность на территории района;

· события, связанные с выходом на пенсию и юбилейными датами (50,55,60 лет и далее кратно пяти) граждан, имеющих заслуги перед Кривошеинским районом;

· события, связанные с награждением или присвоением почетных званий гражданам, имеющие особые заслуги перед Кривошеинским районом.

3. Почетной грамотой могут быть награждены:

· граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Кривошеинского района, а также на территории других муниципальных образований Российской Федерации и имеющих заслуги перед районом;

· организации, трудовые коллективы которых осуществляют свою деятельность на территории Кривошеинского района.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и иные необходимые документы вносятся в Думу руководителями организаций, депутатами не позднее 15 дней до даты награждения.

5. Одновременно с ходатайством представляются следующие документы:

· представление, содержащее сведения о претендентах на награждение Почетной грамотой по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

· сведения о работниках, представленных к награждению Почетной грамотой по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.

6. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на собрании Думы после изучения данного вопроса в комитете по социально-правовым вопросам.

7. Почетная грамота подписывается председателем Думы Кривошеинского района или его заместителем согласно Регламенту Думы.

8. Вручение Почетной грамоты производится на собрании Думы или на ином торжественном мероприятии председателем Думы или его заместителем.

9. Гражданам одновременно с Почетной грамотой может вручаться памятный подарок или денежная премия в размере до 2299 рублей (при наличии средств в смете расходов Думы Кривошеинского района).

10. Учет и регистрацию граждан и трудовых коллективов, награжденных почетными грамотами, осуществляет специалист по работе с представительным органом.

11. Повторное награждение Почетной грамотой, как правило, не производится.

Приложение № 1к Положению

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

1. Фамилия, имя, отчество_________________________________________________

2. Должность, место работы_______________________________________________

________________________________________________________________________

3. Представляется к награждению (наименование награды)_____________________

________________________________________________________________________

4. Дата рождения________________________________________________________

5. Место рождения_______________________________________________________

6. Образование__________________________________________________________

7. Государственные награды (почетные звания (дата присвоения), почетные грамоты (дата награждения)_____________________________________________

________________________________________________________________________

8. Общий стаж работы____________________________________________________

9. Стаж работы в Кривошеинском районе____________________________________

10. Характеристика

Руководитель       ____________
                                     _____________________

    (подпись)

(Ф.И.О.)

Приложение № 2 к Положению

СВЕДЕНИЯ О РАБОТНИКАХ

Наименование организации

	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	ИНН
	Номер страхового пенсионного свидетельства

Руководитель       ________________

_____________________

         (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

 Об утверждении Положения «О Почетной грамоте Думы Кривошеинского района» (в редакции решения Думы от 28.11.2013 № 320.